



Commune de NAUJAN ET POSTIAC

Aménagement de la traversée du Bourg et des espaces publics- Tranche ferme

N° de Prix	Désignation des ouvrages	Unité	Quantité	Prix Unitaire HT	Montant HT
Divers					
1	Installation et signalisation de chantier	f	1		
2	Panneaux d'information de chantier	u	1		
3	Signalisation horizontale	f	1		
4	Signalisation verticale	f	1		
Sous-total					
Trottoirs					
5	Déblais généraux, démolition diverses, élargissement chaussée	m3	150		
6	Fourniture et pose de bordurex T2 caniveaux CS1	ml	440		
7	Fourniture et pose bordures P1	ml	128		
8	Sciage de chaussée	ml	440		
9	calcaire trottoirs	T	285		
10	Mise à la cote divers (regard branchement, bouche à clé)	u	18		
11	Piquage descente EP	u	6		
12	Fourniture et pose caniveaux grille type accodrain fonte	ml	10		
13	Dalle podotactile	ml	12		
14	Bicouche alluvionnaire trottoirs	m2	670		
PM	variante au prix n° 14 béton désactivé sur trottoirs	m2	670		
15	Mise à niveau regard de visite	u	4		
16	béton bitumineux plateau et reprise devant bordures	T	60		
17	Grave ciment devant bordures	T	55		
18	grave bitume en reprofilage	T	25		
Sous-total					
Assainissement					
19	Fourniture et pose de tuyaux Ø 400 BA béton	ml	0		
20	Fourniture et pose de tuyaux Ø 300 béton 135 A	ml	24		
21	Fourniture et pose de tuyaux Ø 200 pour piquage	ml	10		
22	Fourniture et pose de regard grille avaloir	u	6		
23	Déplacement ou modification de regard grille	u	3		
24	Fourniture et pose de regard de visite	u	1		
25	Béton pour adaptations diverses	m3	1		

Aménagement de la traversée du Bourg et des espaces publics- Tranche ferme

N° de Prix	Désignation des ouvrages	Unité	Quantité	Prix Unitaire HT	Montant HT
<i>Sous-total</i>					
Espaces verts					
26	Apport et mise en oeuvre de terre végétale pour les fosses de plantation des arbres	m3	8,8		
27	Apport et mise en oeuvre de terre végétale dans les massifs et zones engazonnées (30cm)	m3	27,9		
28	Fourniture, plantation, préparation de sol, tuteurage et garantie de reprise d'un cercis cillicastrum 20/25	u	1		
29	Fourniture, plantation, préparation de sol, tuteurage et garantie de reprise des arbres : Quercus ilex 'Fastigiata' 18/20	u	3		
30	Fourniture, plantation, préparation de sol et garantie de reprise des plantes couvre-sol et bulbes au pied des quercus ilex	m²	6,6		
31	Fourniture, plantation, préparation de sol et garantie de reprise massifs (arbustes 60/80 et vivaces en godet)	m²	18		
32	Fourniture et mise en œuvre d'un paillage graviers dans les massifs y compris géotextile	m²	24,6		
<i>Sous-total</i>					
Total général HT					
TVA 20,0 %					
Total général TTC					



Commune de NAUJAN ET POSTIAC

Aménagement de la traversée du Bourg et des espaces publics- Tranche optionnelle 1

N° de Prix	Désignation des ouvrages	Unité	Quantité	Prix Unitaire HT	Montant HT
Trottoirs					
5	Déblais généraux, démolition diverses, élargissement chaussée	m3	15		
6	Fourniture et pose de bordurex T2 caniveaux CS1	ml	50		
8	Sciage de chaussée	ml	50		
9	calcaire trottoirs	T	35		
10	Mise à la cote divers (regard branchement, bouche à clé)	u	2		
33	Béton désactivé sur trottoirs	m2	100		
16	béton bitumineux plateau et reprise devant bordures	T	4		
17	Grave ciment devant bordures	T	8		
18	grave bitume en reprofilage	T	5		
Sous-total					
				Total général HT	
				TVA 20,0 %	
				Total général TTC	



Commune de NAUJAN ET POSTIAC

Aménagement de la traversée du Bourg et des espaces publics- Tranche optionnelle 2

N° de Prix	Désignation des ouvrages	Unité	Quantité	Prix Unitaire HT	Montant HT
Divers					
34	Signalisation horizontale	f	1		
35	Signalisation verticale	f	1		
<i>Sous-total</i>					
Trottoirs					
5	Déblais généraux, démolition diverses, élargissement chaussée	m3	35		
6	Fourniture et pose de bordurex T2 caniveaux CS1	ml	60		
36	Fourniture et pose de bordurex T2	ml	72		
7	Fourniture et pose bordures P1	ml	55		
8	Sciage de chaussée	ml	60		
9	calcaire trottoirs	T	60		
10	Mise à la cote divers (regard branchement, bouche à clé)	u	6		
11	Piquage descente EP	u	2		
13	Dalle podotactile	ml	4		
14	Bicouche alluvionnaire trottoirs	m2	80		
15	Mise à niveau regard de visite	u	2		
16	béton bitumineux plateau	T	40		
12	Fourniture et pose caniveaux grille type accodrain fonte	ml	5		
17	Grave ciment devant bordures	T	12		
18	grave bitume en reprofilage	T	5		
<i>Sous-total</i>					
Assainissement					
20	Fourniture et pose de tuyaux Ø 300 béton 135 A	ml	10		
22	Fourniture et pose de regard grille avaloir	u	2		
23	Déplacement ou modification de regard grille	u	1		
24	Fourniture et pose de regard grille	u	2		
25	Béton pour adaptations diverses	m3	1		
<i>Sous-total</i>					
Espaces verts					
26	Apport et mise en oeuvre de terre végétale pour les fosses de plantation des arbres	m3	12		

Aménagement de la traversée du Bourg et des espaces publics- Tranche optionnelle 2

N° de Prix	Désignation des ouvrages	Unité	Quantité	Prix Unitaire HT	Montant HT
27	Apport et mise en oeuvre de terre végétale dans les massifs et zones engazonnées (30cm)	m3	10		
28	Fourniture, plantation, préparation de sol, tuteurage et garantie de reprise d'un cercis cillicastrum 20/25	u	2		
29	Fourniture, plantation, préparation de sol, tuteurage et garantie de reprise des arbres : Quercus ilex 'Fastigiata' 18/20	u	5		
30	Fourniture, plantation, préparation de sol et garantie de reprise des plantes couvre-sol et bulbes au pied des quercus ilex	m²	35		
31	Fourniture, plantation, préparation de sol et garantie de reprise massifs (arbustes 60/80 et vivaces en godet)	m²	35		
32	Fourniture et mise en œuvre d'un paillage graviers dans les massifs y compris géotextile	m²	35		
37	Reprise de surfaces endommagées le long de la RD128 : engazonnement y compris travail de sol	m²	70		
Sous-total					
				Total général HT	
				TVA 20,0 %	
				Total général TTC	



81, avenue de l'Epinette bureaux 9-10
33 500 LIBOURNE
Tel : 05.57.25.01.32
Port : 06.33.91.12.05 - 06.71.14.44.69
azimut.ingenierie@laposte.net

Agence B.
JARDINS ET PAYSAGES

Commune de NAUJAN ET POSTIAC

Aménagement de la traversée du Bourg et des espaces publics- Tranche optionnelle 3

N° de Prix	Désignation des ouvrages	Unité	Quantité	Prix Unitaire HT	Montant HT
	Mobilier urbain				
38	Fourniture et pose de barrières thermolaquées	ml	20		
39	Fourniture et pose de potelets sur écluse	u	4		
				Total général HT	
				TVA 20,0 %	
				Total général TTC	

COMMUNE DE NAUJAN ET POSTIAC

R. D. 128

**AMENAGEMENT D'UNE SECTION
DE LA TRAVERSE ED'AGGLOMERATION**

ENTRE LES P.R.

DETAIL ESTIMATIF

N° prix	Désignation du prix	U	Quantité	Prix unitaire	Montant H.T.
40	Rabotage de chaussée	M2	2300		
18	Grave bitume en reprofilage	T	70		
41	Couche d'accrochage	M2	2300		
42	Béton bitumineux semi grenu	T	350		

Montant total H.T.	
T.V.A. 20.0%.	
TOTAL T.T.C.	